3. Qui de utroque habita quaestione, confessos jussit duci ad mortem.

4. Rex autem, quod gestum erat, scripsit in commentariis; sed et Mardochaeus rei memoriam litteris tradidit.

5. Praecepitque ei rex, ut in aula palati moraretur, datis ei pro delatione muniberis.

6. Aman vero filius Amadathi bugaeus erat gloriissimus coram rege, et voluit nocere Mardochaeo, et populo ejus produbus eunuchis regis, qui fuerant interfici.

*Hucusque proemium.*

*Quae sequuntur, in eo loco posita erant, ubi scriptum est in volume.*

Et diripuerunt bona, vel substantias eorum.

*Quae in sola vulgata editione repertus.*

Eistolae autem hoc exemplar fuit:

\*) Sive regnantis Ptolemaei et Cleopatrae, βασιλεύοντος Ἰητολεμαίου καὶ Κιλεσπάτρας. Patel enim, hunc Ptolemaeum esse Philometorem, Evergetae fratre, cuius Philometoris, ut et iuxoris Cleopatrae, atque Dosithei meminit Josephus libr. 2. contra Appionem his verbis: Philometer Ptolemaeus et iuxta uxor Cleopatra totam (Aegypti) regionem Iudeorum fidei commiserunt; copiariumque omnium duces fuerunt Onias et Dositheus, Iudei. Illi vero postea etiam templum Ierosolymitanum aequalium condidero, ut refert Josephus. *Antiq. l. 13. c. 6.*

Hinc autem conjectare est, totam veteris Testamenti traditionem graecam ad hoc usque tempus non fuisse absolutam.

Vide annotata ad prologum libri Ecclesiastici.

\*\*) Is est Assuerus supra nominatus, quem Dauidum Hystaspis esse diximus.

CAPUT XIII.

*Exemplar epistolae, quam misit Aman ad principes provinciarum super caede Judeorum, et Mardochaei oratio pro eorum liberatione.*

1. Rex maximus Artaxerxes ab India usque Aethiopiam centum viginti septem provinciarum principibus, et ducibus, qui ejus imperio subjecti sunt, salutem.

2. Cum plurimis gentibus imperarem, et universum orbem meae ditioni subjugasse, volui nequaquam abuti potentiae magnitudine, sed clementia et lenitate gubernare subjectos, ut absque ullo terrore vitam silentio transigentes, optata cunctis mortalibus pace fruerentur.

3. Quacunquer autem me a consiliariis meis, quomodo posset hoc impleri, unus, qui sapientia et fide ceteros praecellebat, et erat post regem secundus, Aman nomine,

4. indicavit mihi, in toto orbe terrarum populum esse dispersum, qui novis uteretur legibus, et contra omnium gentium consuetudinem faciens, regum jussa contemneret, et universarum concordiam nationum sua dissensione violaret.

5. Quod cum didicissemus, videntes, unam gentem rebellem adversus omne hominum genus perversis uti legibus, nostrisque jussionibus contraire, et turbare subjectarum nobis provinciarum pacem atque concordiam,